
UCHWAŁA NR XXI/172/21 
RADY POWIATU W RYBNIKU 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora w Łukowie 
Śląskim 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust 1 i art. 42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                         
o samorządzie powiatowym (Dz.U.2020.920 t.j) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz.U.2020.1876 ) na wniosek Komisji Oświaty i Pomocy Społecznej 

Rada Powiatu uchwala, co następuje 

1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora                     
w Łukowie Śląskim. 

2. Wysokość odpłatności za pobyt Klubie Seniora uzależniona jest od dochodu. 

3. Uczestnicy klubu seniora, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność zgodnie z poniższą tabelą. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie  

Miesięczna odpłatność za pobyt w Klubie Seniora  w 
stosunku do dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub na osobę                        w rodzinie 

Do 150% Nieodpłatnie 
Powyżej 150% 5zł. 

4. Odpłatność za pobyt w Klubie  Seniora będzie wnoszona do 10 dnia każdego miesiąca na konto 
wskazane w decyzji administracyjnej bądź do kasy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rybniku. 

5. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności: ·za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 
sanatorium, na turnusie rehabilitacyjnym powyżej kolejnych 15 dni kalendarzowych ·chorobą trwającą 
powyżej kolejnych 15 dni kalendarzowych ·zawieszeniem działalności powyżej kolejnych 15 dni 
kalendarzowych 

6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Tokarz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306FAEA6-0453-47F0-BF44-A7FE034CA32C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W myśl regulacji ustawowych pobyt placówkach pomocy społecznej jest odpłatny. Taką palcówką
pomocy społecznej jest ośrodek wsparcia, jakim jest klub seniora. Wyłączną kompetencję do
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie seniora ustawodawca
zastrzegł dla rady powiatu, która zasady takie ustalić powinna w drodze uchwały.
Opłata za pobyt w klubie seniora stanowi zapłatę związaną z kosztami działania instytucji
publicznej w określonym zakresie z tytułu świadczonych usług na rzecz obywatela. Z uwagi na
gwarancję równego dostępu do oferowanych usług w klubie seniora racjonalnym jest ustalenie
zryczałtowanej odpłatności uwzględniającej osobistą sytuację finansową uczestnika. Przedstawione
w uchwale zasady uwzględniają również problemy z jakimi borykają się ludzie starsi- to jest liczne
schorzenia i koszty ich leczenia, stąd propozycja nieobciążania kosztami uczestnictwa w klubie
seniora w okresach nie dyspozycji zdrowotnej lub okresach działań prewencyjnych służących
poprawie lub zachowaniu obecnego stanu zdrowia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 306FAEA6-0453-47F0-BF44-A7FE034CA32C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3
	Ustęp 4
	Ustęp 5
	Ustęp 6

	Załącznik

